ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc huy động nguồn lực để thực

hiện tín dụng chính sách xã hội

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Thực hiện Công văn số 4179/UBND-KTTH, ngày 20/11/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc huy động nguồn lực để thực hiện tín dụng chính sách

xã hội.

Để tạo thêm nguồn lực thực hiện chính sách xã hội, các đơn vị trên địa

bàn huyện ưu tiên các nguồn vốn có nguồn gốc từ ngân sách nhà nước, nguồn

vốn có tính chất từ thiện, nguồn vốn nhàn rỗi và các nguồn hợp pháp khác gửi vào

Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện để chung tay giảm nghèo bền

vững, xây dựng nông thôn mới, giải quyết việc làm, đảm bảo an sinh xã hội và an

ninh chính trị tại địa phương; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện:

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức kêu gọi, vận động các nguồn

lực hỗ trợ hộ nghèo, đảm bảo an sinh xã hội, thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới,... nhằm góp phần

huy động, quản lý và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực tín dụng chính sách xã

hội. Tiếp tục triển khai mở rộng cuộc vận động Qũy “Vì người nghèo”, giúp đỡ

các hộ nghèo và bổ sung nguồn vốn cho Ngân hàng chính sách xã hội thực

hiện các chương trình tín dụng chính sách trên địa bàn.

- Tiếp tục thực hiện công tác phối hợp giữa Ban Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam huyện và Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

huyện một cách thiết thực, hiệu quả1.

2. Đề nghị Bảo hiểm xã hội huyện; Kho bạc Nhà nước huyện; các cơ quan,

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn

huyện:

1 Chương trình phối hợp số 10/CtrPH-UBMTTQ-NHCS

Kính gửi:
 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Tổ chức Chính trị - xã hội huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Bảo hiểm Xã hội huyện;

- PGD Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

- Huy động các nguồn vốn quỹ, chương trình, dự án hiện đang quản lý cho

phép được gửi các Ngân hàng Thương mại thì xem xét ưu tiên gửi vào Phòng Giao

dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện nhằm tạo thêm nguồn vốn để thực hiện

tín dụng chính sách xã hội đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên

địa bàn.

- Mở và sử dụng tài khoản thanh toán tại Phòng Giao dịch NHCSXH huyện

nhằm tạo điều kiện cho Phòng giao dịch NHCSXH huyện huy động các nguồn vốn

nhàn rỗi tăng nguồn vốn thực hiện tín dụng chính sách xã hội.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-07T07:19:12+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-08T10:39:34+0700

		2024-12-08T10:39:34+0700

		2024-12-08T10:39:34+0700

		2024-12-08T10:39:34+0700